=y

Pag. 7382

JUEVES, 2 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 43

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2023-1625  Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provi-
sion en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema
de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Ingeniero/a de
Caminos, Canales y Puertos, de Administracion Especial, Grupo A,
Subgrupo Al. Expediente 2022/4738.

Vista la convocatoria para la provision en propiedad, como funcionario de carrera, mediante
el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de una (1) plaza de Ingeniero/a
de Caminos, Canales y Puertos, de Administraciéon Especial, Grupo A, Subgrupo A1 (N° R.P.T.
32 Ingeniero/a Caminos, C y P. Jefe de Seccidn Infraestructuras y Vialidad), publicada en el
Boletin Oficial de Cantabria n® 244, de fecha 22 de diciembre de 2022 vy finalizado el plazo de
presentacion de instancias. EXP.2022/4738.

De conformidad con lo establecido en las bases por las que se rigen los procesos selecti-
vos para la estabilizacién de empleo temporal de larga duracién prevista en las disposiciones
adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para
la Reduccidon de la Temporalidad en el Empleo Pablico, base quinta, por Decreto de Alcaldia se
ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relacién provisional de admitidos y excluidos:

ADMITIDOS:
FERNANDEZ*DOSANTOS,JAVIER ***6978**
JAURENA*MURILLO,ANA MARIA ***4604**
LOPEZ*ALBAJARA MIRIAM ***7334*
SOTO*FERNANDEZ,FRANCISCO ***3661**

EXCLUIDOS: Ninguno.

A partir del dia siguiente a la publicacion del anuncio en Boletin Oficial de Cantabria, se
concede un plazo de diez (10) dias habiles para subsanar el defecto que haya motivado su
exclusion o su no inclusidn expresa. Quienes dentro del plazo sefialado no subsanen los defec-
tos justificando su derecho a ser admitidos/as, seran definitivamente excluidos/as del proceso
selectivo.

SEGUNDO.- Que la presente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos se ex-
ponga en el tablén de anuncios de la Corporacion, en la pagina web municipal y en el Boletin
Oficial de Cantabria.

Laredo, 22 de febrero de 2023.
La alcaldesa-presidenta,

Maria Rosario Losa Martinez.
2023/1625

boc.cantabria.es

ol GOBIERNO _ B\ ’

./
]

CVE-2023-1625

1/1




	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-1150	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 19 de enero de 2023, por el que se aprueba la corrección de errores materiales apreciados en el Anexo 4 del Decreto 121/2022, de 29 de diciembre, por el q


	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1640	Resolución Rectoral (R.R. 0162/2023), por la que se convoca concurso de acceso a cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Concursos número 1/23 a 4/23 13.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-1625	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Ingeniero/a de Caminos, Canales y Puertos, de Administ
	CVE-2023-1652	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos  para la provisión en propiedad como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Trabajador/a Social, de Administración General, Grupo 

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-1642	Resolución de Alcaldía estimando recurso de reposición contra las bases reguladoras de la convocatoria de una plaza de Arquitecto Municipal, mediante el sistema de concurso-oposición, en el marco de los procesos de Estabilización de Empleo T

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-1649	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, mediante concurso de méritos, de una plaza de Auxiliar Administrativo y bolsa de empleo al amparo de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, así como Tribunal Calificador
	CVE-2023-1650	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, mediante concurso de méritos, de una plaza de Arquitecto Técnico y bolsa de empleo, al amparo de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, así como Tribunal Calificador.
	CVE-2023-1654	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo reservado a discapacidad, mediante concurso de méritos, de una plaza de Encargado de Actividades Socioculturales y bolsa de empleo, al amparo de la Ley 20/2021 de 28 
	CVE-2023-1655	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo reservado a discapacidad, mediante concurso de méritos, de una plaza de Encargado de Centros, y bolsa de empleo, al amparo de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, así c

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-1666	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de estabilización de una plaza de Operario de Cometidos Múltiples, mediante el procedimiento de concurso. Expediente 141/2023.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-1634	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir en propiedad, mediante oposición libre, una plaza de Agente de la Policía Local. Expediente 1090/2022.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2023-1637	Licitación para la concesión de uso privativo del dominio público forestal, a instancia de parte, en parcelas de los Montes de Utilidad Pública número 75, denominado Dehesa de Lubayo y el Mazo, término municipal de Cabezón de Liébana.
	Junta Vecinal de Nestares
	CVE-2023-1628	Aprobación y exposición pública del pliego de cláusulas administrativas particulares y anuncio de pública subasta, por procedimiento abierto, de parcela rústica Río Coto.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2023-1646	Anuncio de licitación para la concesión administrativa por aprovechamiento especial del dominio público forestal de parcelas en Monte Entrambasmazas y Otros, número 60 del Catálogo de Utilidad Pública.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-1695	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria número 3/2023.
	CVE-2023-1696	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023 del anexo de subvenciones del presupuesto general.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-1688	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-1624	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Caranceja
	CVE-2023-1648	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.
	CVE-2023-1660	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2023-1647	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Ledantes
	CVE-2023-1664	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2023-1662	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Miguel de Aras
	CVE-2023-1639	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-1641	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.

	Concejo Abierto de Somballe
	CVE-2023-1661	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2023-1659	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-1577	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Recogida de Basura para el cuarto trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-1571	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por Servicios de Cementerio y Tanatorio. Expediente 386/2023.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-1620	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación número 4 de la Ordenanza Fiscal número cero general de Recaudación e Inspección. Expediente 122/2023.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1575	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de paseo peatonal en la carretera CA-353 Puente San Miguel-Cóbreces, del P.K. 11+730 a P.K. 12+570. T.M. Alfoz de Lloredo. Tramo: Ca
	CVE-2023-1576	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de mejora de plataforma CA-500 Alto de Laredo�Seña P.K. 0+000 al P.K. 2+950. Tramo: Alto de Laredo-Seña.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-1622	Extracto de la Resolución SOD/AUT/20/23, de 20 de febrero de 2023, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2023 de las subvenciones a proyectos de I+D en el sector de la automoción, promovido por SODERCAN, SA.
	Fundación Instituto de Investigación
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-1675	Corrección de errores del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 16, de 24 de febrero de 2023, bases y convocatoria de ayudas para contratos predoctorales del Programa de Personal Investigador en Formación Predoctoral en



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1256	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en Las Viñas, término municipal de Valdáliga. Expediente 314049.
	CVE-2023-1614	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña para vivienda en Valdáliga. Expediente 313928.
	CVE-2023-1618	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y garaje en Sobarzo, término municipal de Penagos. Expediente 313993.
	CVE-2023-1693	Información pública del expediente de solicitud para reconstrucción y ampliación de cobertizo, término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 314088.
	CVE-2023-1694	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave para cría de caballos, término municipal de Soba.Expediente 314078.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-1221	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Real, 8.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-1392	Información pública de expediente de solicitud para construcción de almacén agrícola en la parcela 197 del polígono 502.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2023-1701	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior en Desarrollo y Aplicaciones Informáticas.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-1632	Resolución de Alcaldía de 18 de febrero de 2023, por la que se acuerda la baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.
	CVE-2023-1633	Notificación de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.



	9. Elecciones
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1656	Relación de Entidades Locales Menores agrupadas por partidos judiciales, con especificación del municipio y de la Junta Electoral a la que pertenecen, tramo de población en el que se encuentran y sistema de gobierno.
	Delegación del Gobierno en Cantabria
	CVE-2023-1684	Relación de municipios agrupados por partidos judiciales, con indicación de la cifra de población de cada municipio, junto con el número de concejales que le corresponden.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-28T14:48:41+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




